

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

Comune di GENONI
Provincia di ORISTANO

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE ITINERARIO DEL P.A.R.C.
PALEO ARCHEO CENTRO CON IL PARCO
ARCHEOLOGICO DI "SANTU ANTINE"

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI GENONI

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)

GENONI, lì MARZO 2013

Il Progettista:
ING. ORRU' GIANCARLO

Il Coordinatore per la progettazione:
ING. ORRU' GIANCARLO

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	S.1.01.1.05	Rete di plastica stampata.					
	S.1.01.1.05.a	a) montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. 24 x 1,2		28,80			
		Sommano S.1.01.1.05.a	mq	<u>28,80</u>	€ 4,01		€ 115,49
2	S.1.01.1.05	Rete di plastica stampata.					
	S.1.01.1.05.b	b) nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. 2 x 24 x 1,2		57,60			
		Sommano S.1.01.1.05.b	mq	<u>57,60</u>	€ 0,34		€ 19,58
3	S.1.01.1.06	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, chiusura con rete metallica elettrosaldata					
	S.1.01.1.06.a	a) montaggio, smontaggio e nolo primo mese. 2 x 2		4,00			
		Sommano S.1.01.1.06.a	mq	<u>4,00</u>	€ 6,35		€ 25,40
4	S.1.01.1.06	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, chiusura con rete metallica elettrosaldata					
	S.1.01.1.06.b	b) nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo. 2 x 2 x 2		8,00			
		Sommano S.1.01.1.06.b	mq	<u>8,00</u>	€ 2,30		€ 18,40
5	SIC64	Utilizzo di box prefabbricato di dimen...izia. Per i primi 30 giorni lavorativi.		2,00			
		Sommano SIC64	cad	<u>2,00</u>	€ 125,87		€ 251,74
6	SIC65	Utilizzo di box prefabbricato di dimen...zia. Per ogni mese successivo al primo. 2x2		4,00			
		Sommano SIC65	cad	<u>4,00</u>	€ 30,22		€ 120,88
7	SIC14	Box di cantiere uso servizi igienico sanitario realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, A Riportare:					€ 551,49

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: pavimento in legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, dotato di WC alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler elettrico ed accessori, compresa manutenzione e pulizia.		1,00			€ 551,49
		Sommano SIC14	cad.	1,00	€ 122,46		€ 122,46
8	SIC13	Box di cantiere uso servizi igienico sanitario realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con pannello sandwich costituito da lamiera interna ed esterna e coibente centrale (minimo 40 mm) divisori interni a pannello sandwich, infissi in alluminio, pavimento in legno idrofugo rivestito in pvc, eventuale controsoffitto, completo di impianti elettrico, idrico (acqua calda e fredda) e fognario, termico elettrico interni, dotato di WC alla turca, un lavabo, un piatto doccia, boiler elettrico ed accessori, compresa manutenzione e pulizia.		2,00			
		Sommano SIC13	cad.	2,00	€ 100,33		€ 200,66
9	SIC44	Lampeggiatore crepuscolare a luce intermittente arancione, compresa la traslazione degli elementi per la modifica della posizione necessaria all'avanzamento dei lavori, la manutenzione per tutta la durata dei lavori stessi, e la successiva rimozione. Per tutta la durata del cantiere		6,00			
		Sommano SIC44	cad.	6,00	€ 0,69		€ 4,14
10	SIC42	Pacchetto di medicazione (art.		1,00			
		Sommano SIC42	cad.	1,00	€ 49,12		€ 49,12
11	SIC22	Casco di protezione in polietilene HD (UNI EN 397) con bordatura regolabile e fascia antisudore. 3x4		12,00			
		A Riportare:		12,00			€ 927,87

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		12,00			€ 927,87
12	SIC20	Sommano SIC22 Inserto auricolare antirumore preformato con cordino per l'estrazione (UNI EN 252-2).	cad.	12,00	€ 0,60		€ 7,20
13	SIC21	Sommano SIC20 Occhiali per la protezione meccanica e da impatto degli occhi, di linea avvolgente, con ripari laterali e lenti incolore (UNI EN 166).	paia	4,00 4,00	€ 0,284		€ 1,14
14	SIC17	Sommano SIC21 3x4 Facciale filtrante per particelle solide (UNI EN 149).	cad.	12,00 12,00	€ 0,78		€ 9,36
15	SIC19	Sommano SIC17 3x4 Scarpe di sicurezza con lamina antiforo e suola con tasselli o scolpitura antisdrucciolevole (UNI EN 345).	cad.	12,00 12,00	€ 1,21		€ 14,52
16	S.1.02.2.44	Sommano SIC19 3x4 Guanti contro le aggressioni meccaniche	paia	12,00 12,00	€ 5,40		€ 64,80
17	SIC75	Sommano S.1.02.2.44 3x4 Utilizzo di indumenti ad alta visibili... sulle strade, per ogni mese di lavoro: c) pettorina ad alta visibilità, fluor...alla norma CE EN 340 e EN 471 classe 3	paio	12,00 12,00	€ 3,97		€ 47,64
18	SIC105	Sommano SIC75/c) petto Cartellonistica per cantiere composta dai segnali indicati negli elaborati grafici di progetto eseguito in scatolato di alluminio 25 /10 e finitura in pellicola Vedasi l'elaborato grafico "Layout di cantiere"	cad	4,00 4,00	€ 7,01		€ 28,04
		Sommano SIC105	corpo	1,00 1,00	€ 116,56		€ 116,56
		A Riportare:					€ 1.217,13

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.217,13
	ImpC	Totale importo costi della sicurezza					€ 1.217,13
	IL	Importo presunto dei lavori					
	IA	Importo lavori a base d'appalto					€ -1.217,13
	IS	Incidenza percentuale dei costi della sicurezza				0,00%	

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	INCID.
	Altro	€ 1.217,13	€ 1.217,13	€ 1.217,13	€ 1.217,13		100,00%
	TOTALE	€ 1.217,13	€ 1.217,13	€ 1.217,13	€ 1.217,13		100,00%